præpositorum consilio, libenti animo annuentes, Præfecturam illam de Oubangui-Chari, omnibus mature perpensis, ad Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem promovere statuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum, qui sua interesse præsumant consensu, de Nostræ apostolicæ potestatis plenitudine, Præfecturam de Oubangui-Chari in Vicariatum Apostolicum, eodem servato nomine, provehimus et erigimus, eumque, ad Nostrum tamen et Apostolicæ Sedis beneplacitum, eidem Congregationi Sancti Spiritus, quæ inibi tanto, uti antea diximus, apostolico zelo hucusque adlaboravit, etiam in posterum concreditum volumus. Novo propterea Vicariatu huic de Oubangui-Chari eiusque pro tempore Antistitibus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Præsules iure communi fruantur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quæ omnia ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum transcriptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quæ hisce Litteris haberetur, si ipsæmet exhibitæ vel ostensæ forent. Nemini autem hanc paginam provectionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostræ infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero, ausu temerario, hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo trigesimo septimo, die secunda mensis Decembris, Pontificatus Nostri anno sexto decimo.

Fr. Thomas PIUS, Card. BOGGIANI,
Cancellarius S. R. E.

Petrus Card. FUMASONI-BIONDI,
Præfectus S. Cong. de Propaganda Fide.

*
**

ÉLECTION DE MGR MARCEL GRANDIN COMME VICAIRE APOSTOLIQUE DE L'OUBANGUI-CHARI

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, dilecto Filio Marcello Grandin, Congregationis Sancti Spiritus Presbytero, electo Vicario Apostolico de Oubangui-Chari in Africa Æquatoriali Gallica, et Episcopo titularis Ecclesiæ Furnitanæ Maioris, salutem et apostolicam benedictionem. Commissum humilitati Nostræ ab æterno Pastorum Principe supremi apostolatus officium, quo universo chris-

tiano orbi præsidemus, onus Nobis imponit diligentissime curandi ut Ecclesiis omnibus, iis potissimum, quæ, in partibus infidelium exstantes, potioribus quodammodo vigilantis indigeant Pastoris curis, tales præficiantur Antistites, qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere et gubernare sciant ac valeant. Quo vero utilius ac salubrius Antistites isti munus possint obire suum, haud dubie valde prodest, si episcopali ipsi sint caractere et dignitate exornati; quibus propterea solet Apostolica Sedes aliquem ex illarum Ecclesiarum confere titulis, quæ virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam. Quum itaque per Apostolicas sub plumbo Litteras « *Si christiana res* » hac ipsa die datas Præfectura Apostolica de Oubangui-Chari in Africa Æquatoriali Gallica, tuæ Congregationis curis concredita, in Vicariatum Apostolicum sit evecta, et novus hic Vicariatus suo sit providendus Pastore, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide præpositorum consilio, Te, pastoralibus ad id munus obeundum, uti Nobis relatum est, requisitis dotibus præditum, ad Vicariatum ipsum suprema Nostra auctoritate eligimus eique Vicarium Apostolicum præficimus et constituimus, cum omnibus potestatibus et facultatibus, nec non oneribus et obligationibus pastoralibus huic officio adnexis. Te insuper, de ipsorum Cardinalium consilio, caractere episcopali insignire volentes, ad titularem Episcopalem Ecclesiam Furnitanam Maiorem in Provincia Proconsulari seu Zengitana, per b. m. Juliani Mariæ Nouailles Episcopi obitum modo vacantem, Te eadem Nostra apostolica auctoritate eligimus eiusque Tibi titulum conferimus cum omnibus pariter iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus sublimi huic dignitati inhærentibus. Volumus vero ut, ceteris quoque impletis de iure servandis, antequam episcopalem consecrationem recipias et Vicariatus Tibi crediti canonicam capias possessionem, in manibus alicuius quem malveris catholici Antistitis, gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentis, fidei catholicæ professionem et præscripta iuramenta iuxta statutas formulas emittere harumque exemplaria, Tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem de Propaganda Fide quantocius transmittere omnino tenearis. In tuam insuper maiorem commoditatem prospicientes Tibi indulgemus ut extra Urbem libere et licite Episcopus consecrari queas a quolibet catholico Antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habente, assistentibus ei, si in dissita regione ista consecrationem recepturus sis, duobus Presbyteris in ecclesiastica dignitate vel officio constitutis, dummodo vero deficiant duo alii catholici Episcopi, eandem gratiam et communionem cum Apostolica Sede et ipsi habentes, qui Episcopo consecranti assistere